



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1401001 / 20 21
FLS. 1274
RUB. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1401001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale.

Junto aos autos do processo administração nº 1401001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 005/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: W SEREJO E MUNIZ LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 19.043.776/0001-17

PROPOSTA DE PREÇO DE ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1401001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: W SEREJO e MUNIZ LTDA
SEDE: Rua Princesa Margarida, Qd. 44, nº 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar-MA
CNPJ: 19.043.776/0001-17
REPRESENTANTE LEGAL: Wesley Serejo Moreno
DADOS BANCÁRIOS:
 Banco do Brasil
 Ag.: 4445-8
 Conta: 27067-9
 EMAIL: serejomed@gmail.com

2. NOME DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Wesley Serejo Moreno
Endereço: Av. Neiva Moreira, Cond. Varandas Gran Park, Torre San Martin, Ap 608, Calhau
Contato: (98) 3237-5503
E-mai: wserejomoreno@hotmail.com
RG: 103381198-7, CPF 003.567.843-71

3. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AAS INFANTIL (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 100MG	1.000	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 40,00
2	ADALAT (NIFEDIPINO) SUBLINGUAL, DOSAGEM 10 MG	200	BAYER	COMPRIMIDO	R\$ 0,42	R\$ 84,00
3	ADALAT (NIFEDIPINO), DOSAGEM 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	720	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 64,80
6	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	100	FARMACE	FRASCO	R\$ 1,80	R\$ 180,00
9	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG, FRASCO COM 150 ML	30	PRATIDONADUZZI	FRASCO	R\$ 3,07	R\$ 92,10
11	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	2.000	PRATIDONADUZZI	FRASCO	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00
12	ARGIROL 10% (VITELINATO DE PRATA), CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	100	ALLERGAN	FRASCO	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00
15	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	500	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,50	R\$ 250,00
16	ATROVENT (IPRATRÓPIO BROMETO), DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	150	PRATIDONADUZZI	FRASCO	R\$ 1,63	R\$ 244,50
17	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	3.000	TEUTO	AMPOLA	R\$ 5,53	R\$ 16.590,00
18	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL	1.500	TEUTO	AMPOLA	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00
19	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL	1.200	TEUTO	AMPOLA	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00
20	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL	1.000	TEUTO	AMPOLA	R\$ 7,31	R\$ 7.310,00

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
 Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
 São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
 CNPJ 19.043.776/0001-17
 I.E.: 12.421.636-6
 E-mail: serejomed@gmail.com
 Tel.: (98) 3237-5503



W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
 Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
 São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
 CNPJ 19.043.776/0001-17
 I.E.: 12.421.636-6
 E-mail: serjoimed@gmail.com
 Tel.: (98) 3237-5503

21	BEROTEC (FENOTEROL BROMIDRATO), CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	120	FRASCO	R\$	3,61	R\$	433,20
23	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	50	FARMACE	R\$	0,47	R\$	23,50
24	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	500	TEUTO	R\$	0,81	R\$	405,00
26	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	1.200	PRATIDONADUZZI	R\$	0,04	R\$	48,00
27	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	100	ABL	R\$	12,97	R\$	1.297,00
29	CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL	600	ABL	R\$	6,42	R\$	3.852,00
30	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR - COTA PRINCIPAL	3.750	ABL	R\$	9,53	R\$	R\$35.737,50
31	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR - COTA RESERVADA	1.250	ABL	R\$	9,53	R\$	11.912,50
32	CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10 ML	50	TEUTO	R\$	3,72	R\$	186,00
34	CLORAFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ UÍFALO P/ INJETÁVEL	600	BLAU	R\$	3,28	R\$	1.968,00
36	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, INJETÁVEL	1.500	FARMACE	R\$	0,33	R\$	495,00
41	DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	1.200	UNIAO QUIMICA	R\$	1,50	R\$	1.800,00
43	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML	100	GEOLAB	R\$	2,75	R\$	275,00
46	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML	9.000	FARMACE	R\$	0,59	R\$	5.310,00
49	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS, FRASCO DE 10 ML	150	NATULAB	R\$	0,63	R\$	94,50
50	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G, AMPOLA COM 2 ML	12.000	FARMACE	R\$	0,67	R\$	8.040,00
53	DRAMIN B6 (DIMENDRINATO), ASSOCIADO COM PRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 10MG	1.000	VITAMEDIC	R\$	0,38	R\$	380,00
55	ENALAPRIL 10 MG	600	PHARLAB	R\$	0,05	R\$	30,00
59	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	8.000	FARMACE	R\$	1,69	R\$	13.520,00
63	FLEET ENEMA - FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO COM 130 ML	200	NATULAB	R\$	5,42	R\$	1.084,00
64	FLORAX ADULTO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE), DOSAGEM 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	350	HEBRON	R\$	3,14	R\$	1.099,00
66	FUROSEMIDA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	1.000	FARMACE	R\$	0,48	R\$	480,00
69	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	300	SANTISA	R\$	0,50	R\$	150,00
71	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	2.500	SANTISA	R\$	0,53	R\$	1.325,00
74	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000U/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	1.500	FARMACE	R\$	0,28	R\$	420,00
75	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000U/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM 5 ML	600	FRASCO	R\$	11,29	R\$	6.774,00
76	HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO	300	BLAU	R\$	4,68	R\$	1.404,00

CPL. TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 1401001 / 20 21
 FLS. 1276
 RUB.



	SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML						
78	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 100MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	2.400	BLAU	AMPOLA	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00	
79	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	3.000	BLAU	AMPOLA	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00	
80	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML	100	NATULAB	FRASCO	R\$ 3,11	R\$ 311,00	
82	INIBINA (ISOXSUPRINA CLORIDRATO), DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	150	APSEN	AMPOLA	R\$ 8,01	R\$ 1.201,50	
84	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	300	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 90,00	
85	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA, BISNAGA DE 30 G	300	PHARLAB	BISNAGA	R\$ 2,25	R\$ 675,00	
86	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	1.000	HIPOLABOR	FRASCO	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	
88	MATERGAM (IMUNOGLOBULINA HUMANA), TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 300 MCG, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	50	BEHRING	AMPOLA	R\$ 146,20	R\$ 7.310,00	
90	METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	180	SANVAL	COMPRIMIDO	R\$ 0,40	R\$ 72,00	
91	METILDOPA, DOSAGEM 500 MG	200	SANVAL	COMPRIMIDO	R\$ 0,74	R\$ 148,00	
92	METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	300	PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 39,00	
95	NEOCAÍNA PESADA (BUPIVACAÍNA CLORIDRATO), PUREZA 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	700	CRISTALIA	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	
98	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA DE 60 G	20	GRENPHARMA	BISNAGA	R\$ 3,41	R\$ 68,20	
101	ÓLEO MINERAL (PETROLATO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL, FRASCO DE 100 ML	120	NATULAB	FRASCO	R\$ 2,36	R\$ 283,20	
102	OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	1.500	ABL	AMPOLA	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00	
104	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	60	FARMACE	FRASCO	R\$ 0,77	R\$ 46,20	
106	PLASIL (METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO), DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	3.800	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,55	R\$ 1.980,00	
112	SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA XAROPE, FRASCO DE 120 ML	60	NATULAB	FRASCO	R\$ 1,20	R\$ 72,00	
114	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, POTE 400 G	60	PRATIDONADUZZI	POTE	R\$ 23,16	R\$ 1.389,60	
115	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80 MG	300	PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 42,00	
117	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	60	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,99	R\$ 59,40	
118	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	60	FARMACE	AMPOLA	R\$ 2,56	R\$ 153,60	
119	SUSTRATE (PROPATILNITRATO), 10 MG	100	FARMOQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 29,00	
121	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	300	E MS	AMPOLA	R\$ 1,33	R\$ 399,00	
122	TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO), 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	600	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	
123	VERSA (ENOXAPARINA), DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	300	EUROFARMA	UNIDADE	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00	
124	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), 100MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	5.000	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	
125	VITAMINA K (FITOMENADIONA), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	600	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$ 1,06	R\$ 636,00	

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
 Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
 São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
 CNPJ 19.043.776/0001-17
 I.E.: 12.421.636-6
 E-mail: serejomed@gmail.com
 Tel.: (98) 3237-5503



[Handwritten signature]

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 185.836,30 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

- 4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
- 5. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: CONFORME EDITAL.
- 6. CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 15 dias uteis após apresentação da nota fiscal pelo prestador de serviço e atesto pelo setor responsável da administração publica municipal.

São José de Ribamar-MA, 25 de fevereiro de 2021

WESLEY SEREJO MORENO

Wesley Serejo Moreno

CNPJ: 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
W.SEREJO E MUNIZ LTDA-ME
Rua Princesa Margarida, Qda. 44, C. 01
Vila Kiola II - Cep: 65.110-000
São José de Ribamar-MA

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503